
 
 

 

ELEKTRINIŲ ĮRANKIŲ IR JŲ PRIEDŲ PRELIMINARIOJI SUTARTIS (ATNAUJINANT VARŽYMĄSI)   
Vilnius, 2020 m. rugsėjo mėn. 25 d.  Nr. SUT20-P-367 

 
UAB „Baltic tools“, įmonės kodas 300644350, registruotos buveinės adresas Verkių g. 35 LT-09109 Vilnius, Lietuvos 
Respublika,  
 veikiančio pagal bendrovės įstatus (toliau – „Pardavėjas 1“), ir 
 
UAB „GITANA“, juridinio asmens kodas 140581297, registruotos buveinės adresas Bičiulių g. 32, Budrikų k., Klaipėdos 
raj., Lietuvos Respublika,  
, veikiančio pagal bendrovės įstatus (toliau – ,,Pardavėjas 2“), ir 
 
Uždaroji akcinė bendrovė „Vilniaus vandenys“, įmonės kodas 120545849, adresas: Spaudos g. 8-1, 01517 Vilnius, 
atstovaujama  
(toliau – „Pirkėjas“), iš vienos pusės, ir,  
 
toliau „Pardavėjas 1“, „Pardavėjas 2“,  (visi kartu – Pardavėjas),   ir „Pirkėjas“ kiekvienas atskirai gali būti vadinami 
„Šalimi“, o visi kartu – „Šalimis“. 
Šalys šią sutartį (toliau – Sutartis) sudarė vadovaujantis Viešojo pirkimo, skelbto CVP IS (pirkimo numeris 497900), 
rezultatais ir susitarė dėl toliau išvardytų sąlygų. 
 
Pirkėjas turi teisę (bet neprivalo) Sutarties galiojimo laikotarpiu teikti užsakymus Prekėms, nurodytoms „Techninėje 
specifikacijoje“ (toliau – Sutarties 1 priedas) ir Prekėms, kurios nenurodytos „Techninėje specifikacijoje“, tačiau 
susijusioms su jau perkamų Prekių specifika. 

1. SĄVOKOS 
1.1. Šioje Preliminarioje ir jos pagrindu sudarytoje Užsakymo sutartyje (toliau taip pat vadinama Sutartimi) naudojamos 
sąvokos: 
Atnaujintas varžymasis – Pirkėjo suformuotas užsakymas, elektroniniu paštu išsiunčiamas visiems Tiekėjams, 
sudariusiems Preliminariąją sutartį, prašant pateikti galutinę kainą šiam užsakymui iki Pirkėjo nustatyto termino. 
Ataskaitinis laikotarpis – kalendorinis mėnuo, už kurį Pardavėjas Pirkėjui pateikia Sąskaitą už patiektas Prekes. 
Pirkimo dokumentai – dokumentai, kurie suprantami taip, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų 
vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto Prekių srities perkančiųjų subjektų, įstatyme (toliau – PAVETPPSPSĮ) ir 
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme. 
Pirkimo sąlygos – Pirkėjo vykdytų viešojo pirkimo procedūrų metu pateiktų dokumentų visuma, kuriais vadovaujantis 
Pardavėjas pateikė Pasiūlymą. 
Aktas – pagal Sutartį ir jos priedus pristatytų Prekių perdavimo–priėmimo aktas, pasirašomas fiziniu ar elektroniniu 
parašu abiejų Sutarties Šalių atstovų, kuriame detaliai nurodomos Pardavėjo Pirkėjui faktiškai perduotos Prekės ir (ar) 
atlikti darbai ar suteiktos paslaugos, susiję su Prekių parengimu tinkamai naudoti. Aktas pasirašomas tais atvejais, kai 
Pardavėjo patiektos prekės turi būti sumontuotos ar kitokiu būdu paruoštos tinkamam jų naudojimui. 
Pardavėjas – sutarties šalis, nurodyta Užsakymo sutarties Specialiosiose sąlygose. 
Pasiūlymas – dokumentai, kurie suprantami taip, kaip nurodyta Pirkimo sąlygose. 
Pirkėjas – uždaroji akcinė bendrovė „VILNIAUS VANDENYS“, Preliminarioje sutartyje nurodyta tvarka, perkantis Prekes 
Užsakymo sutartyje numatytomis sąlygomis. Pirkėjo įgalioti darbuotojai turi teisę savo kompetencijos ribose atlikti visus 
būtinus Užsakymo proceso veiksmus, sudarant teisėtą Užsakymo sutartį tarp Pirkėjo ir Pardavėjo (atlikti atnaujintų 
varžytuvių vykdymą, gautų pasiūlymų vertinimą, Prekių užsakymą ir bendrauti su Pardavėjais ir kitais su Preliminariosios 
sutarties vykdymu susijusiais klausimais). 
Prekė(-ės) – pagal Užsakymo sutartį Pirkėjo nurodyta ir Pardavėjo nurodoma tiekti Prekė(-ės) ir su Prekių tiekimu 
neatsiejamai susijusios paslaugos (jeigu būtina). 
Prekės(-ių) galutinė kaina – tai Užsakymo sutartyje nurodyta suma, apskaičiuota Užsakymo sutartyje numatytu būdu, 
kurią sudaro Prekių įkainiai ir visos bei bet kokios Pardavėjo faktiškai patirtos su Prekių tiekimu susijusios išlaidos.  
Preliminarioji sutartis – Pirkėjo ir Pardavėjo pasirašyta sutartis, kuri nustato sąlygas, taikomas Užsakymo sutartims, 
kurios sudarytos per Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpį. 



 
 

Sąskaita – pagal Aktus (jei pasirašomi) Pardavėjo išrašoma ir Pirkėjui pateikiama PVM sąskaita faktūra ar sąskaita faktūra 
(jeigu Pardavėjas nėra PVM mokėtojas) už Pardavėjo tinkamai, kokybiškai ir laiku patiektas Prekes. 
Subtiekėjas – bet kuris Pardavėjo pasirinktas, paskirtas subjektas, kuris buvo nurodytas Pardavėjo pasiūlyme ir kuris gali 
būti pasitelkiamas sudarytos Užsakymo sutarties vykdymui. 
Techninė specifikacija – dokumentas, kuris suprantamas taip, kaip nurodyta Pirkimo sąlygose. 
Užsakymas – Pirkėjo nurodymas tiekti konkrečias Prekes pagal Užsakymo sutartį, kurį Pirkėjas pateikia Pardavėjui 
atnaujinto varžymosi metu. 
Užsakymo sutartis – užsakomų Prekių tiekimo sutartis, kurią Užsakymo pagrindu sudaro atnaujintą varžymąsi laimėjęs 
Pardavėjas ir Pirkėjas, vadovaudamiesi Preliminariosios sutarties nuostatomis. Užsakymo, kurio vertė didesnė nei 
3.000,00 EUR be PVM, patvirtinimas gali būti pateikiamas elektroninėje formoje.  
Važtaraštis – teisės aktų reikalavimus atitinkantis dokumentas, pasirašomas abiejų Sutarties Šalių, kuriame nurodomos 
Pardavėjo Pirkėjui faktiškai perduotos Prekės ir kurį Pardavėjas Sutartyje nustatyta tvarka perduoda Pirkėjui kartu su 
Prekėmis. Važtaraštis pasirašomas tuo atveju, jeigu Pardavėjo patiektos Prekės nereikalauja sumontavimo ar kitokių 
papildomų veiksmų atlikimo, siekiant tinkamai naudoti įsigytas Prekes. 

2. SUTARTIES DALYKAS 
2.1. Preliminarioji sutartis (toliau – Preliminarioji sutartis) taikoma visiems Pirkėjo ir Pardavėjo santykiams, susijusiems 
su Užsakymo sutarties sudarymu, Prekių tiekimu (toliau – Prekės), kurių aprašymas ir teikimo tvarka nurodoma tiek šioje 
Preliminariojoje sutartyje, tiek Užsakymo sutartyje, taip pat pateikiama Sutarties 3 priede. 
2.2. Preliminariąja sutartimi Pirkėjas ir Pardavėjas susitaria nustatyti sąlygas, taikomas jos pagrindu ateityje sudaromoms 
pagrindinėms Užsakymo sutarčiai, ar sutartims (toliau – Užsakymo sutartis), kuri (-ios) bus sudaromos per šios 
Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpį. Šalių santykiams, atsirandantiems Užsakymo sutarties vykdymo 
laikotarpiu, Užsakymo sutarties nuostatos taikomos tiek, kiek jos neprieštarauja Preliminariosios sutarties nuostatoms. 
Preliminariosios sutarties nuostatos turi pirmenybę Užsakymo sutarties nuostatų atžvilgiu. 
2.3. Pirkėjas turi teisę Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu užsakyti Prekes, laikantis 3 dalyje nustatytų 
Užsakymo procedūrų. Pardavėjas, jeigu jo pasiūlymas buvo pripažintas laimėjusiu, įsipareigoja tiekti Prekes, 
laikydamasis Užsakymo sutarties nuostatų. 
2.4. Užsakymo sutartis, kurios vertė mažesnė nei 3.000,00 EUR be PVM gali būti sudaroma žodžiu arba raštu, kuri 
laikoma sudaryta nuo to momento kai iš Pardavėjo yra gautas žodinis užsakymo patvirtinimas arba pasirašyta Užsakymo 
sutartis.  
2.5. Sudarytai žodinei sutarčiai yra taikomos Preliminariosios sutarties ir Užsakymo sutarties nuostatos. 
2.6. Užsakymo sutartis, kurios vertė didesnė nei 3.000,00 EUR be PVM, pagal Preliminariąją sutartį laikoma sudaryta nuo 
to momento, kai iš Pardavėjo skenuota el. paštu gaunama pasirašyta Užsakymo sutartis. 
2.7. Bet kuri pagal Preliminariąją sutartį sudaryta Užsakymo sutartis įsigalioja šios Užsakymo sutarties sudarymo dieną 
ir galioja iki visiško įsipareigojimų pagal konkrečią Užsakymo sutartį įvykdymo. 

3. UŽSAKYMO PROCEDŪRA IR KITOS SĄLYGOS 
3.1. Pirkėjas, Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu, turi teisę teikti Pardavėjui Užsakymus, laikantis šios 
Preliminarios sutarties dalyje nurodytų užsakymo procedūrų. 
3.2. Pirkėjas paskirs asmenį, atsakingą už atnaujinto Pardavėjų varžymosi organizavimą, gautų pasiūlymų vertinimą, 
Prekių užsakymą ir bendravimą su Pardavėjais kitais su Preliminariosios sutarties vykdymu susijusiais klausimais.  
3.3. Pirkėjo įgaliotas darbuotojas, esant Prekių įsigijimo poreikiui, organizuoja atnaujintą varžymąsi, atsižvelgiant į tai, ar 
Užsakymo vertė viršija 3.000,00 EUR be PVM ribą. 
3.3.1. Jei Užsakymo vertė neviršija 3.000,00 EUR be PVM, Užsakymai gali būti teikiami žodžiu, elektroniniu paštu ar kitais 
Šalims priimtinais būdais, nurodant siekiamų įsigyti Prekių kiekį bei tikslų pristatymo laiką ir vietą, o Pardavėjas atsako 
siūlydamas Preliminariosios sutarties reikalavimus atitinkantį pasiūlymą ne didesniais įkainiais nei nustatyta 
Preliminariosios sutarties priede Nr. 1 „Techninė specifikacija“ ar įkainiais, perskaičiuotais Preliminarios sutarties 7.3 
punkte nustatyta tvarka. 
3.3.2. Jei Užsakymo vertė viršija 3.000,00 EUR be PVM, Užsakymai teikiami atnaujinant Pardavėjų varžymąsi pateikiant 
atnaujintą pasiūlymą konkrečiam Užsakymo vykdymui pagal 3.4-3.12 punktuose nustatytą procedūrą. 
3.3.3.  Pardavėjas, Pasiūlyme teikiamam atnaujintam varžymuisi, negali pateikti didesnių taikomų Prekių įkainių nei jo 
pirkimo Nr. 497900 pasiūlyme pateikti maksimalūs Prekių  įkainiai, nurodyti sutarties 7.1.1 punkte. 
3.4. Pirkėjo įgaliotas asmuo elektroniniu priemonėmis išsiunčia Pardavėjui užsakymą, nurodydamas konkrečias Prekes 
[detalizuoti priklausomai nuo pobūdžio] ir (ar) panašaus pobūdžio susijusias Prekes, jų apimtis bei kitus, jo nuomone, 
būtinus duomenis (Sutarties 4 priedas) asmenims, kurių kontaktinė informacija nurodyta Sutarties priede Nr. 5. 
3.5. Pardavėjas atsako, pateikdamas atnaujintą pasiūlymą elektroninėmis priemonėmis iki nustatyto termino, t. y. 
dalyvauja atnaujintame varžymesi. Jei Pardavėjas iki nustatyto termino atnaujinto pasiūlymo nepateikia, laikoma, kad 
jis atsisakė dalyvauti varžymesi. Du kartus iš eilės atsisakius dalyvauti atnaujintame varžymesi Pirkėjas įgyja teisę 
reikalauti sumokėti 100,00 EUR baudą, kuri yra laikoma minimaliais Pirkėjo nuostoliais, kurių nereikia įrodinėti, ir (ar)  
nutraukti Sutartį. 



 
 

3.6. Pirkėjo įgaliotas asmuo patikrina, ar atnaujintuose pasiūlymuose įkainiai nėra didesni nei nustatyti Preliminariosios 
sutarties 7.1.1 punkte, vertina atnaujinto varžymosi pasiūlymus pagal mažiausios kainos kriterijų, su atnaujinto 
varžymosi laimėtoju sudaro Užsakymo sutartį dėl Prekių įsigijimo. Atnaujinto varžymosi Pardavėjai apie laimėtoją 
informuojami elektroninėmis priemonėmis pateikiant pranešimą dėl atnaujinto varžymosi rezultatų. 
3.7. Pirkėjas ir Pardavėjas susitaria, kad Užsakymo sutartis gali būti sudaroma tik po to, kai Pardavėjas gauna Pirkėjo 
įgalioto asmens pranešimą, kad jo pateiktas pasiūlymas pripažintas laimėjusiu ir jis atrinktas vykdyti konkretų Užsakymą.  
3.8. Remdamasis atnaujinto varžymosi rezultatais, Pirkėjo įgaliotas asmuo parengia Užsakymo sutartį, pasirašo ir siunčia 
pasirašymui Pardavėjui. Užsakymo patvirtinimas gali būti pateikiamas elektroninėmis priemonėmis, t. y. persiunčiant 
skenuotą pasirašytą dokumentą ir yra vykdytinas nuo tokio dokumento gavimo elektroniniu paštu dienos, tačiau tai 
neatleidžia Sutarties Šalių nuo pareigos pristatyti originalius pasirašytus dokumentus, kaip įmanoma greičiau. 
3.9. Pardavėjas, gavęs pasirašytą Užsakymo sutartį, ją pasirašo ir siunčia atgal skenuotą el. paštu ne vėliau kaip per 24 
val. nuo Užsakymo sutarties gavimo momento. 
3.10. Pardavėjui vėluojant pateikti (vėliau kaip per 24 val.) tinkamai įformintą ir pasirašytą Užsakymo sutartį, Pirkėjas 
įgyja teisę atšaukti Užsakymą iš laimėjusio Pardavėjo ir Užsakymą teikti kitam apklausoje dalyvavusiam tiekėjui , 
remiantis pasiūlymų eile. 
3.11. Jei Pardavėjas žodžiu arba raštu (Pirkėjo nurodytu el. pašto adresu) praneša apie atsisakymą vykdyti sudarytą 
Užsakymo sutartį, ar atsisako sudaryti Užsakymo sutartį ir (ar) nustatytais terminais nepateikia klientui tinkamai 
įformintos ir pasirašytos Užsakymo sutarties, Pardavėjas, Pirkėjo pareikalavimu, sumoka Pirkėjui 10 proc. savo 
pasiūlymo vertės baudą, kuri yra laikoma Pirkėjo minimaliais nuostoliais (kurių Pirkėjui nereikia įrodinėti), siejamais su 
šiame punkte nurodytų Pardavėjo veiksmais, ar neveikimu. 
3.12. Atnaujintas varžymasis nevykdomas, jeigu yra nutraukiamos Preliminariosios sutartys su kitais Pardavėjais ir lieka 
vienas Pardavėjas su Preliminariąja sutartimi. Tokiu atveju Pardavėjo prašoma pateikti atnaujintą pasiūlymą konkrečiam 
užsakymui ir iš karto sudaroma Užsakymo sutartis. 

4. PREKIŲ KOKYBĖ. PARDAVĖJO KVALIFIKACIJA 
4.1. Prekės, jų kokybė, Pardavėjo personalas turi atitikti kokybės ir (ar) atitinkamus kvalifikacinius reikalavimus, kurie 
nurodyti Techninėje specifikacijoje ir kituose prie Preliminariosios sutarties pridedamuose dokumentuose.  
4.2. Pardavėjas privalo užtikrinti, kad lygiavertė jo ir (ar) jo personalo kvalifikacija būtų užtikrinama visą Preliminariosios 
sutarties galiojimo laikotarpį. Pardavėjas, Pirkėjui pareikalavus, per Pirkėjo nustatytą terminą privalo pateikti Pirkėjui 
pakankamus įrodymus, jog jis turi visus pagal teisės aktų reikalavimus būtinus Prekių teikimui Lietuvos Respublikoje 
leidimus, atestatus, licencijas ir (ar) kitus teisės aktų nustatytus dokumentus. 
4.3. Pardavėjas garantuoja, jog Prekių perdavimo–priėmimo metu ir bet kuriuo metu po to (visą kokybės garantijos 
terminą, jei taikomas) Prekės atitiks Preliminariojoje sutartyje nustatytus reikalavimus, jos bus suteiktos kokybiškai, be 
klaidų, kurios panaikintų ar sumažintų Prekių vertę ar jų rezultato tinkamumą įprastam naudojimui. Tuo atveju, jei 
paaiškėja, kad šiame punkte nurodyta Pardavėjo pareikšta garantija neatitinka tikrovės, Pardavėjas įsipareigoja atlyginti 
visą Pirkėjo ar trečiųjų asmenų patirtą žalą. Pardavėjas bet kuriuo Sutarties vykdymo metu (ar per kokybės garantijos 
terminą) atsiradusius trūkumus privalo neatlygintinai pašalinti ne vėliau kaip per Užsakymo sutartyje numatytą terminą. 
4.4. Kai Sutartyje ir (ar) taikytinuose teisės aktuose Prekėms numatyta kokybės garantija, jos terminas pradedamas 
skaičiuoti nuo Prekių perdavimo–priėmimo momento. Kokybės garantijos terminas sustabdomas tiek laiko, kiek Prekės 
(jų rezultatas) negalėjo būti naudojamos dėl nustatytų trūkumų (defektų), už kuriuos atsako Pardavėjas. 
4.5. Jei Prekių (jų rezultato) trūkumai pastebimi po perdavimo–priėmimo momento, Pirkėjas raštu apie tai informuoja 
Prekių teikėją.  
4.6. Pardavėjui per nustatytą terminą nepašalinus nustatytų Prekių (jų rezultato) trūkumų: (1) Pardavėjas, Pirkėjui 
pareikalavus, moka Pirkėjui Užsakymo sutartyje nustatyto dydžio netesybas bei atlygina Pirkėjo dėl to patirtus nuostolius 
tiek, kiek jų nepadengia netesybos; (2) Pirkėjas turi teisę pašalinti trūkumus savo jėgomis arba pasitelkdamas trečiuosius 
asmenis, o Pardavėjas tokiu atveju apmoka Pirkėjo patirtas trūkumų šalinimo išlaidas bei, Pirkėjui pareikalavus, sumoka 
Užsakymo sutartyje nurodyto dydžio netesybas. 
4.7. Pardavėjas, tiekdamas Prekes, užtikrina darbuotojų darbų, gaisrinės, techninės, civilinės saugos ir aplinkos apsaugos 
bei kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, taikomų atliekant Darbus, laikymąsi. 

5. PREKIŲ TIEKIMO TERMINAI IR VIETA 
5.1. Pardavėjas įsipareigoja Pirkėjui patiekti Prekes Techninėje specifikacijoje ir (ar) Užsakymo sutartyje nustatytu 
terminu  ir joje nurodytoje vietoje.  
5.2. Prekės gali būti teikiamos pagal grafiką (etapais) (toliau – Grafikas), kurį Šalys, esant poreikiui, sudaro ne vėliau kaip 
per Užsakymo sutartyje numatytą terminą, arba už Ataskaitinį laikotarpį. Grafike nustatyti terminai gali būti keičiami 
rašytiniu Šalių susitarimu, tačiau nekeičiant Sutarties 5.1 punkte nustatyto termino. 
5.3. Rašytiniu Šalių sutarimu Prekių teikimo terminai gali būti keičiami, jeigu: (1) Pirkėjas nevykdo ar netinkamai vykdo 
savo įsipareigojimus pagal Preliminariąją sutartį ir todėl Pardavėjas negali teikti Prekių; ar (2) valstybės ar savivaldos 
institucijų veiksmai trukdo Pardavėjui laiku suteikti Prekes; 3) egzistuoja kitos šiame punkte nenurodytos aplinkybės, 
kurias Pirkėjas pripažįsta svarbiomis ir sutinka pratęsti Prekių pristatymo terminą. 



 
 

5.4. Šalys įsipareigoja nedelsiant raštu informuoti kitą Šalį apie Sutarties 5.3 punkte nurodytų aplinkybių atsiradimą. 
Tokiu atveju Prekių suteikimo terminai gali būti keičiami (pratęsiami) ne ilgiau nei tęsiasi minėtame punkte nurodytos 
aplinkybės. 

6. PREKIŲ PERDAVIMO-PRIĖMIMO TVARKA 
6.1. Prekių patiekimas (jų perdavimas) fiksuojamas vienu iš Užsakymo sutartyje Šalių pasirinktu būdu: Važtaraščio ar 
Akto pasirašymu šios Sutarties nustatyta terminais ir tvarka. 
6.2. Pirkėjas, pasirašydamas Važtaraštį ar Aktą, patvirtina, kad Prekės perduotos Pirkėjui tinkamai (nėra akivaizdžių 
trūkumų) ir laiku, tačiau tai neatleidžia Pardavėjo nuo atsakomybės dėl vėliau paaiškėjusių trūkumų, nors Prekės Pirkėjo 
buvo priimtos. 
6.3. Jei Prekių perdavimo–priėmimo metu nustatoma, kad, Prekės ar jų pakuotė neatitinka Sutartyje ir (arba) teisės 
aktuose nustatytų reikalavimų, Pirkėjas turi teisę atsisakyti pasirašyti bet kurį iš Sutarties BD 8.1 punkte nurodytų 
dokumentų ir atsisakyti priimti Prekes raštu nurodant atmetimo argumentus. 
6.4. Tais atvejais, kai pagal Sutartį Pardavėjas perduodamas Prekes turi jas sumontuoti, suinstaliuoti ar atlikti kitus su 
Prekių perdavimo ir pardavimu susijusius darbus ir (ar) turi suteikti paslaugas, Prekės perduodamos kartu su atliktais 
darbais ir (ar) suteiktomis paslaugomis tą pačią dieną po šių veiksmų atlikimo Sutarties SD nustatyta tvarka. 
6.5. Prekių nuosavybės teisė bei atsitiktinio žuvimo rizika Pirkėjui pereina nuo atitinkamų Prekių perdavimo Pirkėjui 
pagal Sutartį momento. 

7. KAINA IR MOKĖJIMO SĄLYGOS 
7.1. Prekių kaina sudaryta iš Prekių įkainių, kurie nurodyti atnaujinto varžymosi pasiūlymuose. Šie įkainiai negali būti 
didesni nei žemiau pateikti: 
7.1.1. Prekių maksimalūs įkainiai (Sutarties Priede Nr. 1). 
7.1.2. Į Prekių įkainius įskaitomi visi Pardavėjui privalomi mokėti mokesčiai ir kitos su šios Preliminariosios sutarties 
vykdymu susijusios tiesioginės ir netiesioginės išlaidos, susijusios su Prekių pristatymu bei bet kokių veiksmų, reikalingų 
Prekėms pristatyti ir Preliminariajai sutarčiai vykdyti, atlikimu, išskyrus atvejus, kai Preliminariojoje sutartyje aiškiai 
nurodyta kitaip, mokesčiai ir rinkliavos (neįskaitant PVM). 
7.2. Maksimali Preliminariosios sutarties kaina: 50.000.00 (EUR be PVM); 10.500,00 (PVM); 60.500,00 (EUR su PVM). 
7.3. Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu 7.1.1 punkte nurodyti Prekių įkainiai dėl kainų lygio ar mokesčių 
pasikeitimo nebus perskaičiuojami. Prekių kainos perskaičiavimas atliekamas tik dėl Pirkėjo ir Pardavėjo derybų 
rezultato. Prekių kainos perskaičiavimas įforminamas Sutarties pakeitimu, pasirašomu tarp Pirkėjo ir Pardavėjo. 
7.3.1. PVM bus apskaičiuojamas ir sumokamas prievolės apskaičiuoti PVM atsiradimo metu galiojančių teisės aktų 
nustatyta tvarka. Pasikeitęs PVM tarifas turės įtakos tik už Prekes, kurios nebuvo pristatytos Pirkėjui ir už kurias nebuvo 
išrašyta Sąskaita.   
7.4. Atsiskaitymas vykdomas tarpiniais mokėjimais pagal suderintus Aktus bei pateiktas PVM sąskaitas  faktūras per 30 
(trisdešimt) kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo datos ir Prekių suteikimo akto pasirašymo. 
Sąskaitos, Akto ir kitų privalomų dokumentų pateikimo būdas: „E. sąskaita“ informacinė sistema1.  
7.5. Mokėjimai atliekami eurais. Pirkėjas visas mokėtinas sumas moka pavedimu į Pardavėjo nurodytą banko sąskaitą. 
7.6. Pardavėjas prisiima visą riziką dėl to, kad ne nuo Pirkėjo priklausančių aplinkybių padidės su Preliminariosios 
sutarties vykdymu susijusios Pardavėjo išlaidos ir Pardavėjui Preliminariosios sutarties vykdymas taps sudėtingesnis (jam 
padidės įsipareigojimų vykdymo kaštai), tačiau tai Pardavėjui nesuteikia teisės sustabdyti Preliminariosios sutarties 
vykdymo ar šiuo pagrindu atsisakyti Preliminariosios sutarties. 
7.7. Pirkėjas turi teisę sulaikyti Pardavėjui pagal Preliminariąją sutartį mokėtinas sumas, jei: (1) nustatomi bet kokie 
pristatytų Prekių trūkumai, kurių objektyviai nebuvo įmanoma pastebėti Prekių perdavimo–priėmimo metu; (2) po 
Prekių perdavimo–priėmimo paaiškėja, kad Pirkėjui dėl Pardavėjo kaltės padaryti nuostoliai; (3) Pardavėjas nevykdo kitų 
savo įsipareigojimų arba tampa akivaizdu, kad tinkami neįvykdys bet kurio Preliminariojoje sutartyje nurodyto 
įsipareigojimo. 
7.8. Pirkėjas turi teisę be atskiro išankstinio Pardavėjo įspėjimo išskaičiuoti iš Pardavėjui pagal Preliminariąją sutartį 
mokamų sumų visas ir bet kokias nuostolių kompensavimo ir (ar) netesybų (delspinigių, baudų ir pan.) sumas, Pardavėjo 
mokėtinas Pirkėjui, t. y. Pirkėjui vienašališkai įskaitant vienarūšį priešpriešinį reikalavimą atitinkamai sumai. 

8. SUTARTIES GALIOJIMAS IR TRUKMĖ, PAKEITIMAI  
8.1. Preliminarioji sutartis sudaroma 24 (dvidešimt keturių) mėnesių laikotarpiui, jos trukmę skaičiuojant nuo 
įsigaliojimo dienos.  
8.2. Ši Preliminarioji sutartis įsigalioja nuo tada, kai Šalys ją pasirašo ir Pardavėjas pateikia Preliminariosios sutarties 
įvykdymo užtikrinimą (jei taikoma) ir galioja, kol Šalys sutaria ją nutraukti arba kol Preliminariosios sutarties galiojimas 
pasibaigia (visiškai įvykdomi įsipareigojimai), nutraukiamas įstatymu ar šioje Preliminariojoje sutartyje nustatytais 
atvejais. 

                                                 
1 Daugiau informacijos: https://www.esaskaita.eu/web/esaskaita 



 
 

8.3. Jei bet kuri šios Preliminarios sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai neturi 
įtakos kitų nuostatų galiojimui. 
8.4. Nutraukus Preliminariąją sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti nuostatos, susijusios su atsakomybe bei atsiskaitymais 
tarp Šalių pagal šią Preliminariąją sutartį, taip pat visos kitos nuostatos, kurios, kaip aiškiai nurodyta, išlieka galioti po 
Preliminariosios sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši Preliminarioji sutartis arba 
Užsakymo sutartis. 
8.5. Preliminariosios sutarties ir Užsakymo sutarties sąlygos šių sutarčių galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, 
išskyrus atvejus, numatytus PAVETPPSPSĮ 97 straipsnyje, bei kurias pakeitus nebūtų pažeisti Lietuvos Respublikos 
pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo  
29 straipsnyje nustatyti principai ir tikslai.  
8.5.1. Preliminariosios sutarties arba Užsakymo sutarties sąlygų keitimu nebus laikomas sąlygų koregavimas joje 
numatytomis aplinkybėmis, jei šios aplinkybės nustatytos aiškiai ir nedviprasmiškai bei buvo pateiktos pirkimo sąlygose.  
8.5.2. Vykdant Preliminariąją sutartį arba Užsakymo sutartį atliekami techninio pobūdžio pakeitimai (pavyzdžiui, pirkimo 
sutarties šalių rekvizitai, klaidos), kurie visiškai nedaro įtakos šalių tarpusavio įsipareigojimų turinio pasikeitimui, nebus 
laikomi Preliminariosios sutarties arba Užsakymo sutarties sąlygų keitimu. 

9. SUTARTIES SUSTABDYMAS IR NUTRAUKIMAS 
9.1. Pirkėjas turi teisę raštišku pranešimu sustabdyti Preliminariosios sutarties galiojimą ne ilgesniam kaip 90 
kalendorinių dienų terminui, esant bent vienai iš šių aplinkybių: 
9.1.1. Pirkėjas negauna pakankamo Europos Sąjungos projektų ir (ar) valstybės biudžeto finansavimo; 
9.1.2. Esant kitoms svarbioms priežastims, dėl kurių Pirkėjas negali užtikrinti tinkamo Preliminariosios sutarties 
įgyvendinimo. 
9.2. Preliminarioji sutartis gali būti nutraukta šalių tarpusavio susitarimu. Bet kuri iš Šalių, įspėjusi kitą šalį ne vėliau kaip 
prieš 30 dienų turi teisę Preliminariąją sutartį nutraukti. Preliminariosios sutarties nutraukimas su vienu iš Pardavėjų, 
nedaro įtakos Preliminariųjų sutarčių galiojimui su kitais Pardavėjais, jei jų liko daugiau kaip vienas. 
9.3. Pirkėjas įspėjęs Pardavėją prieš 3 (tris) kalendorines dienas, gali vienašališkai nutraukti sutartį dėl žemiau nurodytų 
esminių Preliminariosios sutarties pažeidimų  ir Pardavėjo reikalauti sutarties įvykdymo užtikrinimo šiais atvejais: 
9.3.1. kai Pardavėjas neįvykdo savo sutartinių įsipareigojimų pagal Preliminariąją sutartį ar pasirašytą (-as) Užsakymų 
sutartį (-is) arba Pardavėjas nesiima priemonių įsipareigojimams įvykdyti pagal Preliminariojoje sutartyje nustatytą 
tvarką, arba  Pardavėjas šių įsipareigojimų įvykdyti nebegali; 
9.3.2. kai Pardavėjas 3 (tris) kartus per 1 (vienerius) metus atsisakė dalyvauti varžymesi; 
9.3.3. kai Pardavėjas pakartotinai atsisako pasirašyti Užsakymo sutartį po to, kai atrenkamas laimėtoju Užsakymo 
vykdymui; 
9.3.4. kai Pardavėjas atnaujintame pasiūlyme pateikia didesnius įkainius nei Preliminariosios sutarties 7.1.1 punkte 
nustatyti įkainiai; 
9.3.5. kai Pardavėjas nebeatitinka pirkimo dokumentuose numatytų kvalifikacinių reikalavimų dalyviui ir (ar) atsiranda 
nors vienas pašalinimo pagrindas;  
9.3.6. kai Pardavėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas, kai sustabdo ūkinę veiklą, arba kai įstatymuose ir kituose teisės 
aktuose numatyta tvarka susidaro analogiška situacija;  
9.3.7. kai Pardavėjas galutiniu kompetentingos institucijos arba teismo sprendimu pripažintas kaltu dėl profesinės etikos 
pažeidimo, susijusio su finansinės atskaitomybės ir audito teisės aktų pažeidimais, arba galutiniu teismo sprendimu 
pripažintas kaltu dėl sukčiavimo, korupcijos, ar kitų panašaus pobūdžio veikų padarymo, arba dėl kitokio pobūdžio 
neveiksnumo, trukdančio vykdyti sutartį. 
9.4. Pardavėjas, prieš 14 kalendorinių dienų įspėjęs Pirkėją, gali nutraukti sutartį vienašališkai šiais atvejais:  
9.4.1. kai Pirkėjas nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų;  
9.4.2. kai Pirkėjas sustabdo šios sutarties galiojimą ilgesniam terminui nei numatyta Preliminariosios sutarties 7.1.1 
punkte. 
9.5. Sutartį nutraukus dėl Pardavėjo kaltės, be jam priklausančio mokėjimo už užsakytas ir tinkamai pristatytas Prekes, 
Pardavėjas neturi teisės į kokių nors patirtų nuostolių ar žalos atlyginimą. Preliminariąją sutartį nutraukus 10.4.1 punkte 
nurodytu atveju Pirkėjas atlygina Pardavėjui jo patirtus nuostolius ar žalą. Šios žalos ar nuostolių atlyginimo dydis negali 
viršyti paskutinio užsakymo kainos. 
9.6. Preliminariosios sutarties sustabdymas / nutraukimas neturi įtakos bet kurios iki Preliminariosios sutarties 
sustabdymo / nutraukimo sudarytos galiojančios Užsakymo sutarties vykdymui. 

10. ŠALIŲ PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS 
10.1. Kiekviena iš Šalių pareiškia ir garantuoja kitai Šaliai, kad: 
10.1.1. Šalis yra tinkamai įsteigta, atliko visus teisinius veiksmus, būtinus, kad Preliminarioji sutartis būtų tinkamai 
sudaryta ir galiotų, ir turi visus teisės aktais numatytus leidimus, licencijas, darbuotojus, reikalingus Prekėms tiekti ir turi 
teisę verstis ta veikla, kuri reikalinga Preliminariajai sutarčiai arba Užsakymo sutarčiai įvykdyti; 



 
 

10.1.2. Sudarydama Preliminariąją sutartį, Šalis neviršys savo kompetencijos ir nepažeis ją saistančių įstatymų, kitų 
privalomų teisės aktų, taisyklių, statutų, teismo sprendimų, įstatų, nuostatų, potvarkių, įsipareigojimų ir susitarimų;  
10.1.3. Ši Preliminarioji sutartis yra Šaliai galiojantis, teisinis ir ją saistantis įsipareigojimas, kurio vykdymo galima 
pareikalauti pagal Preliminariosios sutarties sąlygas. 
10.1.4. Pardavėjas, priimdamas Užsakymą, sudarys Užsakymo sutartį su Pirkėju, nekeisdamas Užsakymo sutarties 
formoje nustatytų sąlygų. 
10.2. Pardavėjas neturi teisės perleisti savo teisių ir (ar) įsipareigojimų, pagal Sutartį, tretiesiems asmenims be rašytinio 
Pirkėjo sutikimo. 

11. KONFIDENCIALI INFORMACIJA 
11.1. Pardavėjas įsipareigoja be Pirkėjo rašytinio sutikimo neatskleisti, neperduoti ar kitokiu būdu neperleisti tretiesiems 
asmenims jokios iš Pirkėjo gautos informacijos, taip pat informacijos, kurią jis sukuria vykdydamas Preliminariąją sutartį 
(nepriklausomai nuo informacijos formos), taip pat Preliminariosios sutarties sąlygų (išskyrus atvejus, kai Sutarties 
sąlygos viešojo pirkimo procedūrų metu skelbiamos viešai) (toliau – Konfidenciali informacija). Konfidencialia 
informacija šios sutarties prasme yra laikoma informacija, nurodyta UAB „Vilniaus vandenys“ 2016-08-02 valdybos 
protokolu Nr. 2 patvirtintame Konfidencialios informacijos sąraše, skelbiamame Pirkėjo interneto svetainėje 
http://www.vv.lt/lt/partneriams/. Pareiga neatskleisti Konfidencialios informacijos galioja visą Preliminariosios 
sutarties galiojimo laikotarpį ir 3 (trejus) metus po jos pasibaigimo. Šio straipsnio nuostatos netaikomos informacijai, 
kuri: (1) yra ar tampa viešai prieinama; (2) pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus negali būti laikoma konfidencialia 
arba turi būti atskleista; (3) kitos Šalies raštu yra nurodyta kaip nekonfidenciali. Tuo atveju, jei Šaliai kyla abejonių, ar 
informacija yra konfidenciali, Šalis turi elgtis su tokia informacija kaip su Konfidencialia informacija. 
11.2. Pardavėjas privalo pasirašyti Įsipareigojimą neatskleisti konfidencialios informacijos, kuris yra skelbiamas Pirkėjo 
interneto svetainėje http://www.vv.lt/lt/partneriams/. 
11.3. Pardavėjas įsipareigoja Konfidencialią informaciją saugoti, laikantis taikytinų profesinių standartų, naudoti, 
dauginti ir atskleisti darbuotojams, valdymo organų nariams, tretiesiems asmenims (subtiekėjams, teisiniams, 
finansiniams, verslo ir kt. konsultantams) tik tiek, kiek tai būtina įsipareigojimams pagal Sutartį vykdyti. Pardavėjas 
garantuoja, jog minėti asmenys Preliminariojoje sutartyje nustatyta tvarka laikysis konfidencialumo įsipareigojimų. 
11.4. Pardavėjas, pažeidęs konfidencialumo įsipareigojimus, Pirkėjui moka 3.000,00 EUR (trijų tūkstančių eurų) (be PVM) 
baudą ir atlygina visus Pirkėjo patirtus nuostolius, kiek jų nepadengia numatyta bauda. 

12. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 
12.1. Kiekviena Šalis užtikrina, kad asmens duomenys, gauti šios Preliminariosios sutarties vykdymo metu (įskaitant iki 
sutartinius santykius), bus tvarkomi laikantis Europos Sąjungos Bendrojo duomenų apsaugos reglamento, Lietuvos 
Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų taikytinų teisės aktų nuostatų. 
12.2. Preliminariosios sutarties sudarymo ir vykdymo tikslu Šalys viena kitai perduoda reikiamų savo atstovų, fizinių 
asmenų, duomenis (vardą, pavardę, pareigas, kontaktinį darbo telefono numerį, darbo el. pašto adresą). Jei būtina 
sutarčiai vykdyti, atskirais atvejais gali būti perduodami ir kiti asmens duomenys. Šalis, perdavusi asmens duomenis, 
laikoma valdytoja, o gavusi duomenis Šalis – tvarkytoja, nebent Šalys raštu susitarė kitaip. 
12.3. Kiekviena Šalis privalo informuoti asmenis, kurių duomenys perduodami, apie jų teises ir šių teisių įgyvendinimo 
procedūras. Pardavėjas turi informuoti šiuos asmenis, kad Pirkėjas jų asmens duomenis tvarko Pirkėjo Privatumo 
politikoje, kuri viešai skelbiama Pirkėjo interneto svetainėje http://www.vv.lt/lt/apie/ad-apsauga/, numatyta tvarka. 
12.4. Sutarties 13.2 punkte nurodytus asmens duomenis kiekviena Šalis gali tvarkyti tik Sutarties 13.2 punkte nurodytu 
tikslu. Pasibaigus šiam tikslui, kiekviena Šalis privalo sunaikinti iš kitos Šalies ar tiesiogiai iš asmens duomenų subjektų 
gautus asmens duomenis. 
12.5. Kiekviena Šalis ir jos darbuotojai užtikrina visų asmens duomenų, gautų vykdant šią Sutartį, konfidencialumą. Šis 
konfidencialumo įsipareigojimas galioja neterminuotai, nepriklausomai nuo Preliminariosios sutarties galiojimo. Šis 
punktas taikomas ir visiems subtiekėjams.  
12.6. Esant poreikiui, Šalys sudaro papildomą susitarimą dėl asmens duomenų tvarkymo. Papildomo susitarimo 
nuostatos nepaneigia šiame skyriuje išdėstytų Preliminariosios sutarties nuostatų. 

13. GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA 
13.1. Šiai Preliminariajai sutarčiai ir visoms iš šios Preliminariosios sutarties atsirandančioms teisėms ir pareigoms 
taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti aiškinama pagal 
Lietuvos Respublikos teisę.  
13.2. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties ar su ja susiję, sprendžiami abipusiu susitarimu 
derybose per maksimalų 20 darbo dienų terminą. Ginčo pradžia laikoma rašto, kuriame išdėstyta ginčo esmė, pateikimo 
data. Šalims nepavykus susitarti per nustatytą maksimalų terminą, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys 
iš šios Sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, sprendžiami Lietuvos Respublikos civilinio proceso 
kodekso nustatyta tvarka, teismuose Vilniuje. 



 
 

14. ATSAKOMYBĖ 
14.1 Už savo sutartinių įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą Šalys atsako Preliminariosios sutarties, 
Užsakymo sutarties ir teisės aktuose nustatyta tvarka. Užsakymo sutartyje nurodomi konkretūs įsipareigojimai, už kurių 
nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą Šalis privalo sumokėti netesybas bei jų konkretus dydis. Šalys pareiškia, kad 
nustatytos netesybos yra teisingo bei protingo dydžio ir yra laikomos minimaliais nuostoliais, kurių nereikia atskirai 
įrodinėti. Netesybų sumokėjimas nukentėjusiai Šaliai nedraudžia reikalauti nuostolių atlyginimo, kurių netesybos 
nepadengia. Nuostolių atlyginimas ir netesybų sumokėjimas neatleidžia Šalies nuo Preliminariosios sutarties nuostatų 
tinkamo vykdymo. 
14.2. Šalis nėra atleidžiama nuo atsakomybės, jei jos įsipareigojimų nevykdymui turėjo įtakos jos pačios, jos subtiekėjų, 
tą Šalį tiesiogiai ar netiesiogiai valdančių ar jos valdomų subjektų, taip pat jų darbuotojų, valdymo organų ar jų narių 
sprendimai, veiksmai ar neveikimas. 

15. NENUGALIMA JĖGA 
15.1. Šalis atleidžiama nuo civilinės atsakomybės, jei ji įrodo, kad Sutartis neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo 
kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių 
atsiradimui (toliau – Nenugalimos jėgos aplinkybės). Apie šių aplinkybių atsiradimą Šalis kitą Šalį privalo informuoti 
nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) Darbo dienas nuo sužinojimo (arba turėjimo sužinoti) apie jų atsiradimą 
pateikdama minėtų aplinkybių egzistavimo įrodymus. Šalis, nepranešusi kitai Šaliai apie minėtas aplinkybes, negali jomis 
remtis kaip atleidimo nuo atsakomybės už Sutarties nevykdymą pagrindu ir ji privalo kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią 
ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad nebuvo jokio pranešimo.  
15.2. Šalių įsipareigojimų vykdymas atidedamas Nenugalimos jėgos aplinkybių egzistavimo laikotarpiui, bet ne ilgiau, 
kaip 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų. Jei Nenugalimos jėgos aplinkybės tęsiasi ilgiau už SD nustatytą terminą, 
bet kuri iš Šalių turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai įspėjusi kitą Šalį prieš 5 (penkias) Dienas. Tokiu atveju 
Pirkėjas atlygina Paslaugų teikėjui už iki to laiko tinkamai suteiktas Paslaugas. Atsiradus Nenugalimos jėgos aplinkybėms 
Šalis privalo imtis visų pagrįstų priemonių galimai žalai sumažinti ir, kad jos turėtų kuo mažesnę įtaką Sutarties vykdymo 
terminams. Nenugalimos jėgos aplinkybės išnykus, Šalis privalo nedelsiant atnaujinti įsipareigojimų vykdymą. 

16. SUBTIEKIMAS. SPECIALISTAI 
16.1. Susitarimas, pagal kurį Pardavėjas dalies įsipareigojimų, numatytų šioje Preliminariojoje sutartyje, vykdymui 
pasitelkia trečiąją šalį, yra laikomas subtiekimu. Toks susitarimas galioja, jei jis sudarytas raštu. Subtiekėjas gali būti 
keičiamas tik tuo atveju, jei pirminis (-iai) subtiekėjas (-ai) buvo nurodytas (-i) Pardavėjo pasiūlyme ir buvo raštu gautas 
Pirkėjo sutikimas. 
16.2. Be išankstinio raštiško Pirkėjo sutikimo Pardavėjas negali sudaryti subtiekimo sutarties. Pardavėjas kartu su 
pranešimu apie numatomą subtiekimo sutartį Pirkėjui turi pateikti raštą, kuriame garantuojama, kad subtiekėjas atitinka 
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsniu Pirkėjo nustatytą reikalavimą dėl pašalinimo pagrindų 
nebuvimo, turi reikiamą kvalifikaciją ir pateikia tai patvirtinančius dokumentus. 
16.3. Sutikimas duodamas tik dėl tų sutartinių įsipareigojimų, dėl kurių sudaroma subtiekimo sutartis, ir tik įvardinus 
numatomą subtiekėją. Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 kalendorines dienas nuo pranešimo apie numatomą subtiekėją bei 
17.2 punkte nurodyto reikalavimo įrodančių dokumentų gavimo dienos turi pranešti Pardavėjui apie savo sprendimą, o 
jei sprendimas yra neigiamas – nurodyti priežastis. Subtiekimo sutartis nesukuria sutartinių santykių tarp subtiekėjo ir 
Pirkėjo. 
16.4. Pardavėjas atsako už savo subtiekėjų, jų specialistų / darbuotojų / ekspertų veiksmus, įsipareigojimų nevykdymą 
bei aplaidumą taip, lyg šiuos veiksmus atliktų ar Preliminariosios sutarties įsipareigojimų nevykdytų ar aplaidus būtų jis 
pats. Pirkėjo sutikimas, kad kuri nors šioje Preliminariojoje sutartyje nurodytų įsipareigojimų dalis būtų vykdoma pagal 
subtiekimo sutartį, neatleidžia Pardavėjo nuo jokių jo įsipareigojimų pagal šią Preliminariąją sutartį įvykdymo. 
16.5. Įsipareigojimams, numatytiems šioje Preliminariojoje sutartyje įvykdyti parinkti subtiekėjai neturi teisės 
subtiekimo sutartimi prisiimtų įsipareigojimų daliai vykdyti pasitelkti dar kitus asmenis.  
16.6. Pardavėjas privalo savo iniciatyva siūlyti keisti specialistus šiais atvejais: 
16.6.1. Mirties ar ligos, dėl kurios specialistas negali tiekti Prekių pagal šią Preliminariąją sutartį; 
16.6.2. Jeigu specialistą keisti būtina dėl kitų, nuo Pardavėjo nepriklausančių priežasčių. 
16.7. Pardavėjas apie aplinkybių, kai Pardavėjas privalo savo iniciatyva siūlyti keisti specialistus, atsiradimą Pirkėją 
privalo raštu informuoti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo dienos. 
16.8. Papildomas išlaidas, patirtas dėl specialistų keitimo, atlygina Pardavėjas. Jei specialistas pakeičiamas ne iš karto, 
Pirkėjas gali paprašyti Pardavėjo paskirti laikiną specialistą, arba imtis kitų priemonių kompensuoti laikiną specialisto 
nebuvimą. 

17. KITOS SĄLYGOS 
17.1. Jei kuri nors šioje Preliminariojoje sutartyje ar Užsakymo sutartyje numatyta nuostata pripažįstama negaliojančia 
ir (ar) neteisėta, ir (ar) neįgyvendinama vadovaujantis konkrečiu teisės norminiu aktu, laikoma, kad ji ta apimtimi yra 
netaikoma, o likusios nuostatos lieka galioti. 



 
 

17.2. Pardavėjui yra žinoma, kad Pirkėjas neįsipareigoja įvykdyti visos Preliminariojoje sutartyje numatytos apimties, o 
pirks pagal poreikį. 
17.3. Šalys susitaria, kad Preliminarioje sutartyje nereglamentuoti klausimai sprendžiami remiantis Lietuvos Respublikos 
teise ir sutinka, kad ši Preliminarioji sutartis būtų reglamentuojama ir aiškinama pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 
17.4. Ši Preliminarioji sutartis pasirašyta lietuvių kalba, 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią – po 
vieną kiekvienai Šaliai. 
17.5. Šiuo Šalys patvirtina, kad Preliminariąją sutartį perskaitė, suprato jos turinį ir pasekmes, priėmė ją kaip atitinkančią 
jų tikslus ir pasirašė aukščiau nurodyta data. 

18. SUTARTIES PRIEDAI 
1 priedas. Pardavėjo pasiūlymas. 
2 priedas. Užsakymo sutartis (specialioji dalis). 
3 priedas. Techninė specifikacija. 
4 priedas. Užsakymo forma. 
5 priedas. Kontaktinė informacija. 
 

19. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 
PIRKĖJAS: 
Uždaroji akcinė bendrovė „VILNIAUS VANDENYS“ 
Adresas: Spaudos g. 8-1, 01517 Vilnius 
Tel.: (8 5) 266 4304; faks.: (8 5) 262 2838 
Įm. kodas: 120545849 
El. paštas: info@vv.lt  
PVM mok. kodas: LT205458414 
AB SEB banke 
A. s. LT64 7044 0600 0776 5833 
Banko kodas 70440 
 
PIRKĖJO vardu: 

_______________ 

(parašas) 

PARDAVĖJAS 1: 
UAB „Baltic tools“  
Adresas: Verkių g. 35 LT-09109 Vilnius 
Tel.:  
Įm. kodas: 300644350 
El. paštas:  
PVM mok. kodas: LT100002937010 
A. s.  
Banko kodas  
 
PARDAVĖJO 1 vardu: 
_______________ 

(parašas) 
 
_______________ 
(data) 

______________ 

(data) 

 
PARDAVĖJAS 2: 
UAB ,,Gitana“ 
Adresas: Bičiulių g. 32, Budrikų km., 96320, Klaipėdos raj.  
Tel.  
Įm. kodas: 140581297 
El. paštas:  
PVM mok. kodas: LT405812917 
A. s.  
 
PARDAVĖJO 2 vardu: 
_______________ 

(parašas)  
 
_______________ 
(data) 
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Preliminariosios sutarties Priedas Nr. 2 

[PREKĖS] PREKIŲ TIEKIMO SUTARTIS  (UŽSAKYMO SUTARTIS) 

20__-__-__, Nr. __________________________,  

Vilnius 

Uždaroji akcinė bendrovė „VILNIAUS VANDENYS“, juridinio asmens kodas 120545849, buveinės adresas Spaudos g. 8-
1, 01517 Vilnius, Lietuvos Respublika, atstovaujama [pareigos, vardas, pavardė], veikiančio /-ios pagal [atstovavimo 
pagrindas] (toliau – „Pirkėjas“), iš vienos pusės, ir 

[Pavadinimas], juridinio asmens kodas [įrašyti], registruotos buveinės adresas [įrašyti], Lietuvos Respublika, 
atstovaujama [pareigos, vardas, pavardė], veikiančio /-ios pagal [atstovavimo pagrindas] (toliau – „Pardavėjas“), iš kitos 
pusės,  

toliau abi kartu vadinamos „Šalimis“, o kiekviena atskirai „Šalimi“, sudarė šią sutartį (toliau – „Užsakymo sutartis“) ir 
susitarė: 

Sutarties sudarymo 
pagrindas 

Ši sutartis sudaryta vadovaujantis 2020 m. _________mėn. ________ d. _______ Prekių 
preliminariąja sutartimi (atnaujinant Prekių tiekėjų varžymąsi) Nr. _____ 
Ši preliminarioji sutartis paskelbta www.cvpp.lt  

Sutarties objektas 
Pardavėjas įsipareigoja Pirkėjui patiekti Prekes, kurios detalizuotos Paskyroje / Užsakyme 
(priedas Nr. 1) ir atitinka Techninėje specifikacijoje nurodytus reikalavimus. 

Sutarties vertė ir 
mokėjimo tvarka 

Bendra Sutarties vertė: (1) Prekių kaina be PVM [įrašyti];. Kaina yra maksimali suma, už kurią 
Pirkėjas pirks Prekės. 

Prekių kainos (be PVM) apskaičiavimo būdas: fiksuota kaina. 

Už tinkamai, laiku ir kokybiškai patiektas Prekes Pirkėjas atsiskaito Preliminariosios sutarties 
7 skyriuje numatyta tvarka. 

Pirkėjas moka Pardavėjui už faktiškai suteiktas Prekes pagal Pardavėjo pasiūlyme nurodytus 
Prekių įkainius.  

Prekių teikimo 
terminai, 
perdavimas-
priėmimas, 
užsakymai, vieta 

Prekių tiekimo pradžia: nuo sutarties pasirašymo dienos. 

Prekės bus tiekiamos: nurodyti konkretų adresą. 

Užsakymas bus laikomas įvykdytu, kai Pardavėjas nustatyta tvarka ir terminais Pirkėjui patieks 
visas jame nurodytas Prekes bei Šalių bus pasirašytas Važtaraštis Užsakymas gali būti 
keičiamas (tikslinamas) abipusiu rašytiniu Šalių susitarimu. 

Garantija, trūkumų 
šalinimo terminas 

Garantija: Pardavėjas Prekėms suteikia kokybės garantiją, nurodytą Techninėje 
specifikacijoje. 

Trūkumų šalinimo terminas: 

Nekokybiškos ar užsakymo neatitinkančios Prekės (ar jos vnt.) turi būti pakeistos ne vėliau 
kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Pirkėjo rašytinio pareikalavimo dienos. 

Garantiniu laikotarpiu atsiradę Prekių (ar jų vnt.) trūkumai ir (ar) gedimai, dėl kurių Prekių 
negalima eksploatuoti pagal tiesioginę paskirtį, turi būti pašalinami ne vėliau kaip per 5 
(penkias) darbo dienas nuo Pirkėjo rašytinio pareikalavimo dienos. 

Pirkėjas, atsižvelgdamas į tiekiamų Prekių svarbą jo vykdomai veiklai, gali nustatyti trumpesnį 
trūkumų šalinimo terminą. 

Atsakomybė 

Už kiekvieną žemiau nurodytą aplinkybę, kuri įvyko dėl Pardavėjo įsipareigojimų nevykdymo 
ar netinkamo vykdymo, Pardavėjas Pirkėjui moka: 

- 10,00 (dešimt EUR ir 00 ct) dydžio delspinigius (EUR be PVM) už kiekvieną uždelstą 
dieną, kai: 
- Pardavėjas vėluoja suteikti Prekes (ar jos vnt.) per Pirkėjo nustatytą terminą; 
- arba vėluoja pakeisti Prekes (ar jos vnt.), neatitinkančias Techninėje 

specifikacijoje ar užsakyme nurodytų reikalavimų, 



 
 

- arba garantiniu laikotarpiu, išryškėjus Prekių (ar jos vnt.) defektams dėl 
brokuotų medžiagų ar Prekių (ar jos vnt.) gamybos klaidų trūkumams, jie 
neištaisomi per Pirkėjo nustatytą terminą; 

- Nuostolius, atsiradusius dėl nekokybiškai patiektų Prekių (ar jos vnt.), atlygina 
Pardavėjas.  

Už kiekvieną žemiau nurodytą aplinkybę, kuri įvyko dėl Pirkėjo įsipareigojimų nevykdymo ar 
netinkamo vykdymo, Pirkėjas Pardavėjui moka: 

- 10,00 (dešimt EUR ir 00 ct) dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną, kai 
Pirkėjas vėluoja apmokėti Pardavėjo pateiktą sąskaitą per „E. sąskaita“ informacinę 
sistemą. 

Sutarties galiojimas, 
pratęsimas, 
vykdymas 

Sutartis įsigalioja nuo  Užsakymo sutarties pasirašymo momento ir galioja iki visiško sutartinių 
įsipareigojimų įvykdymo. 

Užsakymo sutartis sudaryta 2 (dviem) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po 1 
(vieną) egzempliorių kiekvienai Šaliai. 

Šalių įsipareigojimų vykdymas gali būti atidedamas Nenugalimos jėgos aplinkybių egzistavimo 
laikotarpiui, bet ne ilgiau, kaip Preliminarioje sutartyje nustatytam terminui. 

Priedai 

Kiekvienas Sutarties priedas yra neatskiriama jos dalis. Kiekviena Šalis gauna po vieną 
kiekvieno Sutarties priedo egzempliorių: 

1. Paskyra / Užsakymas. 

2. Pardavėjo pasiūlymas. 

3. Techniniai dokumentai. 

Šalių rekvizitai ir 
parašai 

Pirkėjas: 
Uždaroji akcinė bendrovė „VILNIAUS 
VANDENYS“ 
Adresas Spaudos g. 8-1, 01517 Vilnius 
Adresas korespondencijai: Spaudos g. 8-1, 
01517 Vilnius 
Juridinio asmens kodas 120545849 
PVM mok. kodas LT205458414 
Tel. 1889 
El. paštas info@vv.lt 
A.s nr. [įrašyti] 
Bankas [įrašyti], banko kodas [įrašyti] 
[pareigos] 
[vardas,pavardė]  
 
___________________________ 
(parašas, A.V.) 

Pardavėjas: 
[pavadinimas] 
Adresas [įrašyti]  
Adresas korespondencijai [įrašyti]  
Juridinio asmens kodas [įrašyti]   
PVM mok. kodas [įrašyti] 
Tel. [įrašyti] 
El. paštas [įrašyti] 
A.s nr. [įrašyti] 
Bankas [įrašyti], banko kodas 
[pareigos] 
[vardas,pavardė]  
 
 
___________________________ 
(parašas, A.V.) 
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Preliminariosios sutarties Priedas Nr. 4 

UŽSAKYMAS ATNAUJINTAM VARŽYMUISI 
UŽSAKYMO Nr.: ________ 
Data __________, Vilnius 

Kam  

Oficialus pavadinimas: 

Kodas: 

PVM mokėtojo kodas:  

Adresas: 

Miestas:  Pašto kodas: 
El. paštas: Telefonas: 

Interneto adresas (URL): Faksas: 

Atsakingas asmuo: Šalis: 

 
Uždaroji akcinė bendrovė „VILNIAUS VANDENYS“ kviečia Jus pateikti galutinę kainą žemiau nurodytoms Prekėms. 

1. Pasiūlymą pateikti ne vėliau kaip iki (nurodyti datą)*:  

2. E-paštu:  

3. CVP IS:  

*Pastaba: Nustatomas terminas nuo 1 iki 3 darbo dienų. 
 
INFORMACIJA APIE UŽSAKYMĄ 
Pildo Klientas: 

Atsakingas asmuo:  

Prekių patiekimo data:  

 
Duomenys apie Užsakymą (nereikalinga išbraukti): 

Eil. 
Nr. 

Prekės 
pavadinimas 

Reikalaujama 
charakteristika 

Siūloma 
charakteristika 

Mato 
vienetas 

Kiekis Vieneto 
kaina 

EUR be 
PVM 

Viso 
kaina 

EUR be 
PVM 

1.        

2.        

.        

.        

.        

.        

.        

.        

.        

.        

.        

.        

Bendra Prekių kaina be PVM  

PVM EUR  

Bendra Prekių kaina su PVM  

KLIENTO VARDU ĮGALIOTAS ASMUO 
______________________________ 
Vardas pavardė, parašas 

 


